

О внесении изменений в некоторые правовые акты Администрации
города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 23 декабря 2014 года № 1812-п «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Омска» следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «со специализацией «печатная продукция» или «лотерейные билеты» заменить словами «со специализацией «печатная продукция», «лотерейные билеты», «сельскохозяйственная продукция и продукция, полученная в результате ее переработки»;

2) в абзаце первом пункта 24 слово «аукциона» заменить словом «торгов»;

3) в подпункте 5 пункта 31 слово «аукцион» заменить словом «торги»;

4) в подпункте 13 пункта 45 слова «со специализацией «печатная продукция» заменить словами «со специализацией «печатная продукция», «лотерейные билеты», «сельскохозяйственная продукция и продукция, полученная в результате ее переработки»;

5) в абзаце десятом пункта 52 слова «молоко, хлебобулочные изделия» заменить словами «сельскохозяйственная продукция и продукция, полученная в результате ее переработки»;

6) в абзаце первом пункта 54 слова «аукциона (конкурса)» заменить словом «торгов».

2. Внести в постановление Администрации города Омска от 19 июня 2020 года № 343-п «О порядке организации и проведения конкурса по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта со специализацией «печатная продукция» или «лотерейные билеты» следующие изменения:

1) в названии и пункте 1 слова «со специализацией «печатная продукция» или «лотерейные билеты» заменить словами «со специализацией «печатная продукция», «лотерейные билеты», «сельскохозяйственная продукция и продукция, полученная в результате ее переработки»;

2) в приложении «Порядок организации и проведения конкурса по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта со специализацией «печатная продукция» или «лотерейные билеты»:

- в названии и тексте слова «со специализацией «печатная продукция» или «лотерейные билеты» заменить словами со специализацией «печатная продукция», «лотерейные билеты», «сельскохозяйственная продукция и продукция, полученная в результате ее переработки»;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

4. Основными целями конкурса являются:

- достижение норматива минимальной обеспеченности населения города Омска площадью нестационарных торговых объектов, реализующих печатную продукцию, лотерейные билеты, сельскохозяйственную продукцию и продукцию, полученную в результате ее переработки;

- создание равных условий и возможностей для всех претендентов на размещение нестационарных торговых объектов, реализующих печатную продукцию, лотерейные билеты, сельскохозяйственную продукцию и продукцию, полученную в результате ее переработки;

- определение наилучших условий использования мест размещения нестационарных торговых объектов, реализующих печатную продукцию, лотерейные билеты, сельскохозяйственную продукцию и продукцию, полученную в результате ее переработки;

- пополнение бюджета города Омска.»;

- в грифе, названии и тексте приложения № 1 «Заявка на участие в конкурсе по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта со специализациями «печатная продукция» или «лотерейные билеты» слова «со специализациями «печатная продукция» или «лотерейные билеты» заменить словами «со специализацией «печатная продукция», «лотерейные билеты», «сельскохозяйственная продукция и продукция, полученная в результате ее переработки»;

- в грифе и названии приложения № 2 «Конкурсные предложения, представляемые заявителем на участие в конкурсе по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта со специализациями «печатная продукция» или «лотерейные билеты» слова «со специализациями «печатная продукция» или «лотерейные билеты» заменить словами «со специализацией «печатная продукция», «лотерейные билеты», «сельскохозяйственная продукция и продукция, полученная в результате ее переработки»;

- в грифе и названии приложения № 3 «Типовая форма оценочного листа Конкурсных предложений участников конкурса по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта со специализациями «печатная продукция» или «лотерейные билеты» слова «со специализациями «печатная продукция» или «лотерейные билеты» заменить словами «со специализацией «печатная продукция», «лотерейные билеты», «сельскохозяйственная продукция и продукция, полученная в результате ее переработки».

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

С.Н. Шелест

Заместитель Мэра города Омска,
директор департамента городской
экономической политики
Администрации города Омска

Е.В. Дячук